13Teresina - Sexta-feira, 06 de fevereiro de 2009 • No 25

Diário Oficial

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 007/08 - CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão
Permanente de Licitação, nomeada por Portaria de nº 691/2007, com base
na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, torna público aos
interessados que encontra-se anulado a CONCORRENCIA PUBLICA  de
Nº007/08- CPL, conforme o Ar t. 48 da Lei Nº8.666/93 e suas alterações.
Outras informações poderão ser obtidas pelos interessados através do
nosso telefone: 3216-6300(ramal-150) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS
E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral,
5º Andar Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 03 de fevereiro de 2008.

OF.  190

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/08 - CPL

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA,  por sua Comissão
Permanente de Licitação, nomeada por Portaria de nº 691/2007, com base
na Lei 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, torna público aos
interessados que encontra-se anulado a TOMADA DE PREÇOS Nº 013/
08 – CPL, conforme o Ar t. 48 da Lei Nº8.666/93 e suas alterações. Outras
informações poderão ser obtidas pelos interessados através do nosso
telefone: 3216-6300(ramal-150) ou no seguinte endereço: A ÁGUAS E
ESGOTOS DO PIAUÍ S/A Av. Mal. Castelo Branco, 101, bairro Cabral,
5º Andar Bloco “C”.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Merlong Solano Nogueira
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 03 de fevereiro de 2008.

OF.  189

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/09 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 275.640 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO
MIL, SEISCENT OS E QUARENTA  KILOS) DE SULFATO DE ALUMÍNIO
FERROSO LIQUIDO PARA O MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO – PI.Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí
S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº
101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial N.º 002/
2009-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 18 de fevereiro de 2009,
às 11:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30
às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir
despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-
6300, Ramal 122.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 04 de fevereiro de 2009.

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/08 - CPL

Objeto: LOTE I: AQUISIÇÃO DE 58.000 KG (CINQUENTA E OITO MIL
KILOS) DE HIPOCLORITO DE CALCIO SENDO 65% CLORO LIVRE
EM PASTILHA, EM REGIME DE COMODA TO DE EQUIPAMENT OS
PARA DOSAGEM , PARA AS CIDADES DE TERESINA, FLORIANO,
PICOS E BOM JESUS - PI; LOTE II: AQUISIÇÃO DE 233.604 KG
(DUZENTOS E TRINT A E TRES  MIL   QUILOS E SEISCENTOS E
QUATRO GRAMAS) DE HIPOCLORIT O  DE CALCIO 65% CLORO
LIVRE GRANULADO P ARA AS CIDADES DE TERESINA, FLORIANO,
PICOS, PARNAIBA  E BOM JESUS – PI. Acha-se aberto na AGESPISA –
Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
Pregão Presencial N.º 021/2008-CPL, com abertura dos envelopes, no
dia 18 de fevereiro de 2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital
em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda
à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00
(trinta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações
pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

MARTINHO JOSE DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 04 de fevereiro de 2009.

OF.  201

0 U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ
PRIMEIRA CÂMARA: RECURSO VOLUNTÁRIO N° 100/2003–AI(s) 27623
RECORRENTE: SAT SYSTEM ELETRÔNICA LTDA
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR: CONSELHEIRO MIGUEL  BARRADAS SOBRINHO

EDITAL DE COMUNICADO

A Secretária do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí
COMUNICA o(a) titular da empresa a comparecer ou enviar o seu
representante legal, neste Conselho de Contribuintes, do dia 16 de
fevereiro de 2009 (segunda-feira), às 09 (nove) horas e, para participar da
sessão em que será julgado o processo acima mencionado.

Expediu-se o presente edital em 20 de janeiro de 2009, o qual será
afixado no local de costume deste Conselho e publicado no Diário Oficial
do Estado do Piauí.

Maria das Graças Marinho Magalhães
Secretária

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ
PRIMEIRA CÂMARA: RECURSO VOLUNTÁRIO N° 077 e 078/2007–
AI(s) 49268 e 49269
RECORRENTE: PELÁGIO OLIVEIRA S.A
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR: CONSELHEIRO JÂNIO CUR Y QUEIROZ

EDITAL DE COMUNICADO

A Secretária do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí
COMUNICA o(a) titular da empresa a comparecer  ou enviar o seu
representante legal, neste Conselho de Contribuintes, do dia 04 de
fevereiro de 2009 (quarta-feira), às 09 (nove) horas e, para participar da
sessão em que será julgado o processo acima mencionado.

Expediu-se o presente edital em 20 de janeiro de 2009, o qual será
afixado no local de costume deste Conselho e publicado no Diário Oficial
do Estado do Piauí.

Maria das Graças Marinho Magalhães
Secretária

OF.  162